
Свердловская область Каменск-Уральский городской округ 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №65» 

(Детский сад №65) 

 

 

ПРИКАЗ  

 

от 25.03.2024г                                                                                         №46 

 

 

 

Об усилении мер антитеррористической защищенности Детского сада №65 

 

Во исполнение пункта 5 решения совместного заседания антитеррористической комиссии 

в Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области от 23.03.2024 г., в 

соответствии распоряжения Органа местного самоуправления «Управления образования 

Каменск-Уральского городского округа» от 25.03.2024г №07-р,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В срок до 10.05.2024 г. приостановить проведение развлекательных и массовых 

мероприятий с приглашением сторонних организаций. 

2. В срок до 26.03.2024г принять дополнительные меры к обеспечению 

безопасности по усилению пропускного режима в Детском саде №65: 

- Комиссии по охране труда в срок до 26.03.2024 года провести проверку 

технического состояния здания: укрепление помещений, дверей, дверных 

замков, окон на предмет недопущения проникновения в здание посторонних 

лиц - ответственный уполномоченный по охране труда Мехонцева Н.Ю. 

- Заведующему хозяйством Ложкиной Анне Валерьевне, ответственному 

лицу за пропускной режим в Детском саде № 65 провести инструктаж с лицами, 

обеспечивающими пропускной режим в Детский сад № 65. 

- Гафаровой Римме Захаровне, ответственному лицу за антитеррористическую 

защищенность Детского сада № 65 провести инструктаж с работниками 

Детского сада по порядку действий при получении информации о возможных 

террористических актах, обнаруженных взрывных устройствах. 

- Заведующему хозяйством Ложкиной Анне Валерьевне обеспечить усиление 

контрольно – пропускного режима в Детском саде, устойчивую связь и 

поддержание в исправном состоянии технических средств контроля и других 

средств безопасности, готовность к оперативному реагированию на возможные 

чрезвычайные ситуации. 

3. Заместителю заведующего по ВМР ГулеминойЮлие Владимировне 

организовать для воспитанников Детского сада № 65 информационные 

мероприятия и инструктажи, направленные на сохранение жизни и здоровья, 

повышение бдительности и разъяснение действий в случае террористических 

угроз. 

4. Всем работникам Детского сада №65 обращать внимание на лиц, 

проявляющих интерес к режиму работы Детского сада № 65 осуществляющих 

фото – видеосъемку Детского сада № 65, ведущих наблюдение за работой 

учреждения. 

5. Заведующему хозяйством Ложкиной Анне Валерьевне проводить 

ежедневный обход территории Детского сада №65 с целью обнаружения 

подозрительных предметов и взрывных устройств. 



6. Заведующему хозяйством Ложкиной Анне Валерьевнеобеспечить должный 

контроль за сохранностью и бесперебойным функционированием систем 

жизнеобеспечения здания детского сада с учетом температурного режима, 

провести дополнительную проверку работоспособности автоматических 

установок пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре. 

7. Всем работникам при возникновении угрозы безопасности участникам 

образовательного процесса, либо работе Детского сада № 65 незамедлительно 

сообщать заведующему Детским садом № 65. 

8. Сторожам Детского сада: 

- 25.03.2024г. пройти внеплановый инструктаж по изучению функциональных 

обязанностей по охране здания и территории, их действия на случай 

возникновения чрезвычайной ситуации, пожара. 

- Усилить контроль за недопущением на территорию Детского сада 

посторонних лиц. При появлении посторонних лиц использовать «тревожную 

кнопку» согласно инструкции. 

- Допуск сотрудников в Детский сад осуществлять с личного разрешения 

заведующего Детским садом. 

- В случае возникновения чрезвычайной ситуации: немедленно сообщить 

дежурному администратору и в аварийные службы. 

9. О случаях возникновения чрезвычайной и нештатной ситуации 

незамедлительно сообщать начальнику Управления образования Миннуллиной 

Л.М. и ведущему специалисту Управления образования Белоноговой Е.С. по 

телефону +79924284896 

10. Телефоны дежурных служб для взаимодействия: 

ФГКУ «63 ОФПС по Свердловской области»: +7 (3439) 36-43-04; 

Отдел УФСБ России по Свердловской области в г. Каменске-Уральском:  

+7 (3439) 32-44-50 

МО МВД России «Каменск-Уральский»: +7 (3439) 32-23-15 

ОП №24 МО г. «Каменск-Уральский»: +7 (3439) 32-77-00 

При аварии- телефон аварийной диспетчерской службы 32-50-11 (дежурный 

администрации города) или 360-601 ООО «ПОЛАР» 

При неисправности работы тревожной кнопки: 325615; 345250. 

Вызов экстренных служб с мобильного телефона: 112 (для всех мобильных 

операторов) 

Также сообщить заведующему Детским садом №65 Ломакиной Н.Г. 

(т.89506318338) или заведующему хозяйством Ложкиной А.В. (т. 

879521462080) 

11. Заведующему Детским садом о чрезвычайных ситуациях немедленно 

сообщать в территориальные органы МВД, ФСБ.  

12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий            Н.Г.Ломакина 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-12-24T11:31:58+0500
	Ломакина Наталья Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




